2023年 11月 14日

各 位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 （ Ｃ Ｏ Ｏ ） 坂 本  晴 彦

 （コード番号：９８４２  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 伊 野  公 敏

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ８ － ６ １ ０ － ０ ６ ４ １ ）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を新設することといたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は 2023 年９月１日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、アークランドサービスホール

ディングス株式会社（以下「アークランド SHD」）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」

といいます。）を実施いたしました。

これに伴い、当社の株式を保有する株主の皆様に当社とアークランド SHDのグループ化のメリットをご実感

いただけるよう、当社の株主優待制度としてアークランド SHDで導入していた株主優待制度と実質的に同様の

制度を以下の通り新設いたします。

■株主優待制度内容

アークランズグループの小売店及び飲食店共通で利用できるご優待券を贈呈いたします。

なお、本株主優待制度に基づく最初のご優待券の贈呈は、本株式交換の効力発生日後、最初に到来する権利

確定日である 2024年２月 29 日現在の当社の株主名簿に記載又は記録された単元株式（100 株）以上を保有す

る株主の皆様に対して実施し、以降８月末及び２月末の株主名簿に記載又は記録された単元株式（100 株）以

上 を保有の株主の皆様に実施いたします。

贈呈基準 内容及び枚数

100株以上 1,100円分のご優待券 550円×2枚

200株以上 2,200円分のご優待券 550円×4枚

1,000株以上 11,000円分のご優待券 550円×20枚

以上